
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 18/03/2025. 
Número da edição: 3801

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2025 EDITAL Nº 02/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ , Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições,
através da Comissão de Processo Seletivo, nomeada pela Portaria GP/PMLC n  317/2025 de 13 de março de⁰
2025, resolve: 

a. Alterar o Número de vagas do cargo abaixo: 

Código 

do cargo 
Cargo/área de atuação Local do município Vagas 

Carga 

Horária 
Pré-requisitos Venc. Base 

1 Auxiliar de Educação Infantil ALDEIA JACARÉ 01 40 h Ensino Médio 1.494,17 

Laguna Carapã – MS, em 17 de março de 2025. 

ITAMAR BILIBIO 

Prefeito Municipal 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 

SHISLENY SCARIOTTE OLIVEIRA 

Presidente 

EDNA POKREVVIESKI 

Membro 

TATIANE MONGES ESPINDOLA 

Membro 

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva 


